
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

17

3-6Změny a výluky v dopravě

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2022

zdarma

Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Spoje na zavolání 2 Pozvánka do Blanska 7

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

ZMĚNY A PROVOZ
OD 30. 4. A OD 1. A 8. 5. 2022

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální informace z dopravy najdete vždy na www.idsjmk.cz.

Od soboty 30. 4. 2022 začíná velká výluka v úseku Tomkovo nám. - Stará osada. Na vybraných 
spojích linky 57 začnou jezdit autobusy se speciálními cyklonosiči. Do ulic vyjedou po dvouleté 
pauze způsobené covidem. V provozu budou od 30. dubna až do konce října. Linka 57 přitom 
bude z důvodu výstavby další části Velkého městského okruhu nově jezdit až na Vinohrady.

Od 1. 5. 2022 se mění jízdní řády na následujících linkách IDS JMK - 153, 156, 166, 420, 421, 
422, 423, 424, 650, 741, 742, 743, 744, 750, 751, 752, 753, 754, 755 a 756. Změny souvisí 
především s novými dopravci na těchto linkách. Stáhnout je můžete na tomto odkazu - 
https://www.idsjmk.cz/timetables/links.

Ve dnech 1. a 8. 5. 2022 jsou státní svátky. V neděli 1. 5. 2022 budou otevřena velká obchodní 
centra a doprava k nim bude zajištěna standartně. V neděli 8. května budou velká obchodní 
centra uzavřena a vybrané linky IDS JMK (OLY, ...) budou mimo provoz nebo budou mít 
upravenou trasu.

Děkujeme za pochopení.

w
qw

04
2019

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Silnice jsou auty plné
všechna stoji v jedné vlně

vlaky kolem pilně sviští
až jim kola skřípou, piští

tramvaje i  autobusy 
v těch si každý zdřímnout musí

cyklisté a pěšáci
ti svůj elán neztrácí.

Tohle dávno všichni víme
ať se doma nenudíme

jen tak, pro svou zábavu
zkusme jinou dopravu:  
V sobotu se my i děti 
 proletíme na koštěti.

Sobota
30. 4. 2022



ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vybrané spoje regionálních linek IDS JMK v koncových úsecích 
a v období s nižší poptávkou po přepravě jsou v režimu tzv. na 
zavolání.  
Spoje na zavolání jsou vždy vyznačeny v jízdním řádu piktogramem 
telefonu.
Přehled linek IDS JMK s vybranými spoji na zavolání:

163
164
257
258
333 
312
423
555
816
...

JAK FUNGUJÍ SPOJE NA ZAVOLÁNÍ
Pro nástup do autobusu je spoj nutné objednat na telefonním čísle 
5  317 4317 (volba 1) a to obvykle nejméně 60 minut před odjezdem. 
Čas je uveden na konkrétním jízdním řádů. U vybraných spojů může 
být čas ještě kratší.

Pro výstup z autobusu stačí informovat řidiče autobusu. Není 
potřeba telefonovat.  

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 1.10.2018 do 8.12.2018

171 141 71 91 181 193 143 9 11 105 95 183 175 93 157 15 109 17 111 21
X X Xfa Xfa X X X X X X Xfa X X X X X X X X X

HA H HS HE HA HP H HS HS HE H H H H H

 / 800 4:55 5:25 6:05 6:35 7:35 9:02 11:02 12:02 13:02 13:32 13:55 14:02 14:32 14:55 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 22:42

 / 800 4:59 5:29 6:09 6:39 7:39 9:07 11:07 12:07 13:07 13:37 14:00 14:07 14:37 15:00 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 22:47

 / 800 5:00 5:30 6:10 6:40 7:40 9:08 11:08 12:08 13:08 13:38 14:01 14:08 14:38 15:01 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 22:48

 / 800 5:02 5:32 6:12 6:42 7:42 9:10 11:10 12:10 13:10 13:40 14:03 14:10 14:40 15:03 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 22:50

 / 800 5:05 5:35 6:15 6:45 7:45 9:13 11:13 12:13 13:13 13:43 14:06 14:13 14:43 15:06 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 22:53
815 5:07 5:37 6:17 6:47 7:47 9:16 11:16 12:16 13:16 13:46 14:09 14:16 14:46 15:09 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 22:56
815 5:10 5:40 6:20 K 7:50 9:19 11:19 12:19 13:19 13:49 K 14:19 14:49 K 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 22:59
815 K K K 6:52 K K K K K K 14:13 K K 15:13 K K K K K K
825 5:12 5:42 6:22 6:56 7:52 9:22 11:22 12:22 13:22 13:52 14:17 14:22 14:52 15:17 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 23:02
825 K K K 6:59 K K K K K K 14:20 K K 15:20 K K K K K K
825 K K K 7:02 K K K K K K K K K K K K K K K K

7:05
825 K K K 7:06 K K K K K K K K K K K K K K K K
825 5:15 5:45 6:25 7:10 7:55 9:25 11:25 12:25 13:25 13:55 14:24 14:25 14:55 15:24 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 23:05

7:15 13:55 14:25 fa14:55 15:25
5:16 5:46 6:46 7:16 9:26 11:26 12:26 13:26 14:26 14:26 14:56 15:26 16:26 17:26 19:26 23:26

825 5:16 5:46 6:26 7:56 9:26 11:26 12:26 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 23:06
837 5:18 5:48 6:28 7:58 9:28 11:28 12:28 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 23:08
837 5:22 5:52 6:32 8:02 9:32 11:32 12:32 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 23:12
837 5:24 5:54 6:34 8:04 9:34 11:34 12:34 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 23:14

5:55 8:05 12:35 14:05 15:35 17:35 19:35
837 5:24 5:55 8:05 9:35 11:35 14:05 15:35 17:35 19:35
847 5:28 5:59 8:09 9:39 11:39 14:09 15:39 17:39 19:39
847 5:31 6:02 8:12 9:42 11:42 14:12 15:42 17:42 19:42
847 5:34 6:05 8:15 9:45 11:45 14:15 15:45 17:45 19:45
847 5:36 6:08 8:18 9:48 11:48 14:18 15:48 17:48 19:48

6:08 8:18 14:18 15:48 17:48 19:48
5:40 10:00

847 5:40 6:12 8:22 9:52 11:52 14:22 15:52 17:52 19:52
857 5:46 6:18 8:28 9:58 11:58 14:28 15:58 17:58 19:58
857 5:51 6:23 8:33 10:03 12:03 14:33 16:03 18:03 20:03
867 5:54 6:27 8:37 10:07 12:07 14:37 16:07 18:07 20:07
867 5:57 6:30 8:40 10:10 12:10 14:40 16:10 18:10 20:10
867 K 6:35 8:45 10:15 12:15 14:45 16:15 18:15 20:15
867 6:01 6:40 8:50 10:20 12:20 14:50 16:20 18:20 20:20
877 Z10:28 Z16:28
877 Z10:30 Z16:30

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 816
zastávka celodenně na znamení
spoj jede po jiné trase
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
jede v pracovních dnech
nejede 29.10. a 30.10.

ze zastávky Vratěnín pokračuje ve dnech školního vyučování jako linka 830 do Dešné
Na celé trase spoje lze jízdné hradit v CZK i v EUR.
úsekovou jízdenku nelze vydat
ze zastávky Vranov nad Dyjí, Zámecký hotel pokračuje jako linka 831 směr Podhradí nad Dyjí
ze zastávky Lesná, penzion pokračuje jako linka 830 směr Šumná

Rufbus: Sie müssen Ihren Fahrtwunsch mindestens 30 Minuten 
vorab telefonisch (+420 5 4317 4317 Wahl 1) oder am Internet 
(www.idsjmk.cz/de) anmelden.

Z

Linka 729816 Znojmo - Vratěnín: Přepravu zajišťuje: Znojemská dopravní společnost - PSOTA, s.r.o.,Dobšická 3697/6,669 02 Znojmo
Linka 000081 Vratěnín - Drosendorf: Přepravu zajišťuje: Znojemská dopravní společnost - PSOTA, s.r.o.,Dobšická 3697/6,669 02 Znojmo

Odjezd na zavolání:
Na označených spojích v takto označených zastávkách:
● pro výstup: stačí informovat řidiče;
● pro nástup: spoj je nutné objednat, a to nejméně 30 minut před 
odjezdem na telefonu 5 4317 4317 - volba 1.

Citonice

816 Znojmo - Vranov nad Dyjí - Lančov - Vratěnín - Drosendorf (I. část)

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Znojmo, aut.nádr. L
Znojmo, nám.Svobody lázně
Znojmo, Pražská Policie ČR
Znojmo, Pražská sídl.
Znojmo, Kasárna, rozc.0.6 (z)

Onšov, rozc.0.2

Milíčovice, na státní
Milíčovice, ObÚ
Vracovice
Vracovice, u kostela
Horní Břečkov, Jednota        
 817  Znojmo
Horní Břečkov, Jednota        
Lesná, penzion L
 816  Znojmo
 830  Dešná
Lesná, hájenka (z)

Stálky

Vranov nad Dyjí, nám.
Vranov nad Dyjí, Zámecký hotel         L
 831  Uherčice
Vranov nad Dyjí, Zámecký hotel         L
Lančov, kaplička (z)
Lančov, host. L
Starý Petřín, Jazovice
Starý Petřín L
 831  Uherčice
 831  Vranov n.Dyjí
Šafov L

K

Podhradí nad Dyjí, rozc.2.2 (z)
Uherčice, statek Mitrov (z)
Uherčice, u parku L
Uherčice, Mešovice
Vratěnín


(z)

Drosendorf, AltstadtN Drosendorf, Schule

E
N
P
S

H
X
fa

A

příj. 

odj. 

příj. 

odj. 

Informace

o spojích 

na zavolání

jsou uvedeny 

na konkrétním

jízdním řádu

ve 
vysvětlivkách

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

17INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

SPOJE SPOJE 
NA ZAVOLÁNÍNA ZAVOLÁNÍ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

60 minut



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

17INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

OMEZENÍ NA LINCE XS2A DO ADAMOVA
VÍKEND 30. 4. A 1. 5. 2022

XS2A, XS2D
POZOR! Ve dnech 30.4.; 1.5., 7., 8.5.; 4., 5., 11., 12., 25., 26.6.; 2., 3., 
9., 10., 23., 24.7.; 13., 14., 20., 21.8.2022 jsou všechny spoje linky 
xS2A ukončeny v zastávce Bílovice nad Svitavou, náměstí. Linka 
nebude během těchto víkendu až do Adamova.

VÝLUKA TOMKOVO NÁMĚSTÍ
OD 30. 4. 2022

25, 26, 27, 53, 57, ...
Z důvodu výstavby další části velkého městského okruhu bude 
od soboty 30. dubna 2022 po dobu přibližně dvou let přerušen 
provoz trolejbusů mezi Tomkovým náměstím a Starou osadou.
Trolejbusové linky 25 a 26 budou v provozu pouze v úseku Osová 
/ Kamenný vrch – Tomkovo náměstí a dále pojedou odklonem do 
zastávky Vozovna Husovice.

• Nejpozději od 1. července 2022 se předpokládá následující etapa, 
při níž budou linky 25 a 26 odkloněny od zastávky Provazníkova 
do Štefánikovy čtvrti.
Pro obsluhu Vinohrad a Líšně bude zavedena trolejbusová linka 
27 v trase Stará osada – Pálavské náměstí – Novolíšeňská – Jírova.
Autobusová linka 53 bude ve špičkách pracovních dnů intervalově 
omezena a spoje vedené do Štefánikovy čtvrti pojedou pouze do 
zastávky Halasovo náměstí.

• Provoz linky 53 bude doplněn nově zavedenou autobusovou linkou 
72.
Autobusová linka 57 bude z Merhautovy prodloužena po trase linek 
25 a 26 přes Tomkovo náměstí na Pálavské náměstí.

• Ruší se vedení vybraných spojů do Obřan (náhradou bude nově 
zavedená autobusová linka 72).

• Autobusy linky 57 nebudou zajíždět na Starou osadu. Pro cestu mezi 
Tomkovým náměstím a Starou osadou je možné využít autobusové 
linky 44 a 84.
Ve špičkách pracovních dnů bude v provozu autobusová linka 72 
v trase Technologický park – Záhřebská – Královo Pole, nádraží – 
Halasovo náměstí – Štefánikova čtvrť – Tomkovo náměstí – Obřany, 
sídliště. V úseku Technologický park – Štefánikova čtvrť nahradí linka 
72 část spojů linky 53. V úseku Tomkovo náměstí – Obřany, sídliště 
nahradí linka 72 provoz odkloněných spojů linky 57.
Přestup mezi linkami 25, 26, 44, 57, 72 a 84 bude možný v 
zastávce Merhautova. Po změně trasy trolejbusových linek 25 a 
26 (nejpozději od 1. července 2022) bude přestup organizován v 
zastávce Štefánikova čtvrť.

ZASTÁVKA MOJMÍROVO NÁM. BEZ OBSLUHY
30. 4. 2022

43
Z důvodu konání kulturně-společenské akce bude v sobotu 30. 
dubna 2022 od 8:00 do 22:00 uzavřena část ulice Božetěchovy. Linka 
43 pojede v úseku Královo Pole, nádraží – Högrova obousměrným 
odklonem ulicí Sportovní. Zastávka Mojmírovo náměstí bude po 
dobu výluky bez obsluhy.

VÝLUKA NA LINCE S3 ŠAKVICE - HUSTOPEČE
1. 5. 2022

S3

Vlaky linky S3 v úseku Šakvice – Hustopeče u Brna budou 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucími podle jízdního 
řádu linky xS3 1. 5. od 8:00 do 14:15 hodin.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.
Umístění zastávek náhradní dopravy:

• Šakvice – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Šakvice, 
žel. st.“

• Hustopeče u Brna - u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hustopeče u Brna, aut. nádr.“, stanoviště č.10

PŘESUN ZASTÁVKY HLUBOKÉ U KUŠTÁTU
30. 4. - 1.5. 2022

276
Z důvodu uzavírky místní komunikace je zastávka Hluboké u 
Kunštátu přesunuta z točny do prostoru před kaplí.
Změna zastávek:
Kunštát, Hluboké u Kunštátu - přesun zastávky ke kapli sv. Cyrila a 
Metoděje

VÝLUKA NA LINCE 821
3. - 16. 5. 2022

821

Autobusová linka ve směru Znojmo pojede mezi zastávkami 
Dyje, u žel. přejezdu a Dobšice, rest. po objízdné trase po místní 
pozemní komunikaci spojující obce Dyje a Dobšice podél řeky 
Dyje. Ve směru Tasovice pojedou veškeré spoje po své pravidelné 
trase bez omezení opravovaným úsekem sil. I/53. Platí od 3. do 
16. 5. 2022.
Změna zastávek:
zastávka Dyje, u žel. přejezdu (označník směr Znojmo) - přeložena o 
cca 190 metrů vzad směrem na Tasovice přibližně před dům č.p. 144 
v obci Dyje.
zastávka Dyje, cihelna (označník směr Znojmo) - dočasně zrušena 
bez náhrady po dobu platnosti tohoto provozního omezení.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

17INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

PŘESUN ZASTÁVKY VELKÉ PAVLOVICE, 
GYMNÁZIUM

2. 5. - 31. 7. 2022

542, 550, 551
Zastávka „Velké Pavlovice, gymnázium“ - pouze ve směru od aut. 
nádr. (tedy směr Němčičky / Břeclav / Rakvice) bude přesunuta o 
cca 80 metrů zpět směr autobusové nádraží k domu č. p. 856 od 
2. 5 do 31. 7. 2022.

PŘESUN ZASTÁVKY KLOBOUKY U BRNA, NÁM
1.5. 2022 (4:00-15:10)

109, 541, 551
Zastávka „Klobouky u Brna, nám.“ bude pro všechny linky 
přeložena na ulici Brněnskou před budovu tělocvičny Městské 
střední odborné školy 1. 5. 2022 od 4:00 hodin do 15:10 hodin z 
důvodu konání Tradičního kloboukého jarmarku.
Změna zastávek:
Zastávka „Klobouky u Brna, nám.“ bude pro všechny linky přeložena 
na ulici Brněnskou před budovu tělocvičny Městské střední odborné 
školy.

ZMĚNY ZASTÁVEK V MORAVSKÉ NOVÉ VSI
1.5. 2022 (6:00-23:59)

572
Zastávka „Moravská Nová Ves, žel. st.“ bude v uvedenou dobu bez 
obsluhy, zastávky „Moravská Nová Ves, křiž.“ budou přesunuty na 
ulici Školní ke křižovatce ulic Školní x U Jordánky x Vítězství. Více o 
kulturní akci na https://www.mnves.cz/den-lidovych-remesel.
Změna zastávek:
Zastávka „Moravská Nová Ves, žel. st.“ bude v uvedenou dobu bez 
obsluhy, zastávky „Moravská Nová Ves, křiž.“ budou přesunuty 
na ulici Školní ke křižovatce ulic Školní x U Jordánky x Vítězství.

OMEZENÍ NA LINCE 731 PŘES ROUSÍNOV 
(ROUSÍNOV, MLÉKAŘSKÁ, ŽELEZNIČNÍ PŘEJEZD)

29. 4. 2022

731
Ve pátek 29. dubna 2022 od 7:00 do 18:00 hodin bude upraven 
provoz na lince 731 v Rousínově. Autobusy obsluhující zastávku 
Rousínov, Slavíkovice, jedou po dobu výluky po obousměrné 
objízdné trase ulicemi Slavkovská a Npor. Krále. Ve směru k 
autobusové stanici vynechají zastávku Rousínov, rozc. k žel. st. 
0.1.

Změna zastávek:
Rousínov, rozc. k žel. st. 0.1 - bez obsluhy linkou 731

ZMĚNA VÝLUKY TIŠNOV (RIEGEROVA, 
ČERNOHORSKÁ)

OD 1. 5. 2022

153, 311, 312, 330, 331, 332, 333, 334, 336
Linka 332 v Tišnově vedena obousměrným odklonem ul. Kukýrna 
a Lomnická, přes Lomničku do Železného a dále po své pravidelné 
trase. Jízdou po odklonové trase vynechá zastávky Tišnov, Riegrova 
(náhradou zastaví na zastávce Tišnov, nám. - ve směru z Tišnova 
na dočasně zřízené zastávce před budovou městského úřadu) a 
zastávku Železné, u Vitaru, kterou nelze po dobu výluky obsloužit. 
Zastávku Železné, obec obslouží v přesunuté poloze. Na odklonové 
trase zastaví také navíc na zastávce Tišnov, Kukýrna, ostatní nácestné 
zastávky na odklonové trase linka neobsluhuje. V Tišnově dochází k 
dílčím úpravám návazností a přípojů.

Linka 333 bude ve směru do Lomnice vedena mezi zastávkami 
Tišnov, žel.st. a Tišnov, Kukýrna všemi spoji odklonem ul. Janáčkova, 
přes nám. Komenského a nám. Míru a dále po své trase, čímž 
vynechá zastávky Tišnov, Nádražní a Tišnov, Riegrova. Náhradou 
zastaví na dočasně zřízené zastávce Tišnov, nám., umístěné 
před budovou městského úřadu. Garantované návaznosti ze 
zastávek Tišnov, Nádražní a Tišnov, Riegrova budou přesunuty 
do zastávky Tišnov, žel.st.

Účelové spoje linek 153, 311, 312, 330, 331, 334 a 336 běžně 
vedené přes zastávku (resp. do zastávky) Tišnov, Riegrova 
budou upraveny následovně:
spoje 153/200, 312/14, 312/156, 334/2, 336/10 a 336/12 pojedou od 
zastávky Tišnov, žel.st. do zastávky Tišnov, nám., kde budou ukončeny;
spoje 311/8, 330/6, 330/46 a 331/212 pojedou od zastávky Tišnov, 
Rybníček přes zastávky Tišnov, Nádražní a Tišnov, žel.st. do zastávky 
Tišnov, nám., kde budou ukončeny;
spoj 330/44 pojede od zastávky Tišnov, Rybníček přes zastávku Tišnov, 
Nádražní do zastávky Tišnov, žel.st., kde bude ukončen; cestující do 
zastávky Tišnov, Riegrova (resp. Tišnov nám.) mohou využít ostatních 
spojů mezi zastávkami Tišnov, žel.st. a Tišnov, nám.;
spoj 331/4 pojede od zastávky Tišnov, Rybníček přes zastávku Tišnov, 
Nádražní do zastávky Tišnov, žel.st., odkud bude ve dnech školy ihned 
pokračovat jako linka 333 přes Tišnov, nám. dále do Lomnice.
Změna zastávek:
Tišnov, Riegrova (v obou směrech) - zcela bez obsluhy;
Tišnov, Nádražní (směr Lomnice) - bez obsluhy linkou 333;
Tišnov, nám. (směr Lomnice / Hluboké Dvory) - dočasně zřízená 
zastávka před budovou městského úřadu pro linky 332, 333 a jako 
výstupní zastávka pro vybrané účelové spoje linek 153, 311, 312, 330, 
331, 334 a 336;
Tišnov, Kukýrna (v obou směrech) - dočasně obsluhována také 
linkou 332;
Železné, u Vitaru (v obou směrech) - zcela bez obsluhy;
Železné, obec:

-ve směru do Hlubokých Dvorů: přesunuta na silnici III/3779 od 
Lomničky, ve vzdálenosti přibližně 50 metrů za křižovatkou silnic 
II/377 × III/3779;

- ve směru do Tišnova: přesunuta na silnici II/377 od Rohozce, ve 
vzdálenosti přibližně 50 metrů za křižovatkou silnic II/377 × III/3779;

-pro posilový školní spoj č. 82 do Tišnova: přesunuta na stálou 
zastávku v protisměru (ve směru na Rohozec).

Tarifní informace:
Úsekové jízdenky vydané na spoji 331/4 v úseku Heroltice - Tišnov, 
žel.st. platí také v navazujícím spoji 333/63 po zastávku Tišnov, nám.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

17INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

VÝLUKA NA LINCE S52 ZAJEČÍ - KOBYLÍ NA MOR.
2. - 4. 5. 2022

S52
Od 2. do 4. 5. 2022 v době vždy od 7:20 do 14:40 hodin budou vlaky 
linky S52 v úseku Zaječí – Kobylí na Moravě nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucí podle jízdního řádu linky xS52.

POZOR:
Autobusy náhradní dopravy nebudou zajíždět k železniční 
zastávce Bořetice. Přestup mezi NAD a autobusy linek 551 budou 
probíhat na autobusové zastávce IDS JMK „Bořetice“.
Autobusy obsluhují Velké Pavlovice a Velké Pavlovice zast. v 
obráceném pořadí !
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Kobylí na Moravě - před staniční budovou
Bořetice - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Bořetice“
Velké Pavlovice zastávka - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK 

„Velké Pavlovice, aut. nádr.“
Velké Pavlovice - před staniční budovou
Zaječí - před staniční budovou (zastávka autobusů IDS JMK „Zaječí, 
žel. st.“)

VÝLUKA NA LINCE S52 ČEJČ- KOBYLÍ NA MOR.
5. - 6. 5. 2022

S52
Ve dnech 5. a 6. 5. 2022 v době vždy od 7:50 do 15:05 hodin budou 
vlaky linky S52 v úseku Čejč – Kobylí na Moravě nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy jedoucí podle jízdního řádu linky xS52.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Čejč - před staniční budovou (zastávka autobusů IDS JMK „Čejč, žel. 
st.“)
Brumovice – u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK „Brumovice, 
žel.st.“
Kobylí na Moravě - u staniční budovy

TERMINÁL KUŘIM - ZMĚNA NÁSTUPIŠŤ
2. - 15. 5. 2022

71, N91, 152, 162, 302, 310, 311, 312, 313
Všechny linky (vyjma noční linky N91) odjíždějící z terminálu 
Kuřim, žel.st. jsou obousměrně vedeny příjezdovou komunikací 
do terminálu.

Linka N91 do terminálu vůbec nezajíždí (zastavuje na 
přesunutých zastávkách v ul. Zahradní, resp. Nádražní). 
Spoje běžně ukončené/výchozí v zastávce Kuřim, žel.st. jsou 
prodlouženy do/ze zastávky Kuřim, TE. S ohledem na jednotnost 
s ostatními etapami jsou garantované návaznosti mezi linkami 
N91 a 310 nadále přesunuty na zastávku Kuřim, kulturní dům.

Dochází k přesunu zastávek v terminálu Kuřim, žel.st. 
následujícím způsobem:
na příjezdovou komunikaci (u parku) - označník nejblíže k 
nádražní budově (na začátku parku) jsou přesunuty následující 
linky:
311 směr Tišnov;
312 směr Veverská Bítýška / Tišnov;
na příjezdovou komunikaci (u parku) - prostřední označník 
(přibližně v polovině parku) jsou přesunuty následující linky:
71 směr Brno, Královo Pole;
310 směr Kuřim, Díly pod Sv. Jánem / Česká / Lelekovice;
310 směr Kuřim, Podlesí;
302, 311 a 312 směr Kuřim, TOS / TE / Prefa;
na příjezdovou komunikaci (u parku) - označník nejdále od 
nádražní budovy (na konci parku) jsou přesunuty následující 
linky:
152 směr Blansko;
162 směr Boskovice;
302 směr Brno, Bystrc;
313 směr Lysice;
do ulice Zahradní za křižovatku s ulicí Nádražní (směrem k ulici 
Legionářská) je přesunuta následující linka:
N91 směr Kuřim, TE;
do ulice Nádražní za křižovatku s ulicí Zahradní (směrem k ulici 
Tyršova) je přesunuta následující linka:
N91 směr Brno, hlavní nádraží.
Výstupní zastávka je umístěna u vjezdu na nákladiště, vpravo od 
nádražní budovy.

SPOJ 24 LINKY 290 VYNECHÁ ZASTÁVKY JEVÍČKO, 
UHELNÉ SKLADY A JAROMĚŘICE, U HŘIŠTĚ

6. 5. 2022

290
Spoj 24 linky 290 (odj. 18:15 z Jevíčka) jede z důvodu cyklistického 
závodu v úseku Jevíčko nám. do Jaroměřice rest. odklonem po 
II/374 směr Uhřice. Zastávky Jevíčko, uhelné sklady a Jaroměřice, 
u hřiště budou bez obsluhy. Ostatní spoje jedou bez omezení.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

17INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

ODŘEKNUTÍ VLAKŮ NA LINCE S3 BRNO - KUŘIM
7. 5. 2022

S3
V sobotu 7. 5. 2022 od 10:30 do 19:10 hodin v úseku Brno-Královo 
Pole – Kuřim nepojedou vlaky linky S3:
4923, 4925, 4969, 4971, 4973, 4975, 4977, 4979, 4981, 4918, 4920, 
4922, 4926, 4928, 4972, 4974, 4976, 4978

Ostatní vlaky S3 pojedou dle současného jízdního řádu.

VÝLUKA NA LINCE S52
9. - 12. 5. 2022

S3
Od 9. do 12. 5. 2022 vždy od 7:20 do 14:40 hodin budou vlaky linky 
S52/ 14506,14508,14505,14507 v úseku Čejč – Hodonín nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy (NAD) jedoucí podle výlukového 
jízdního řádu linky xS52.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní 
dopravy vyloučena.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Čejč – před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK „Čejč, žel. 
st.“
Mutěnice zastávka – u nádraží na ulici Vinařská
Mutěnice – před staniční budovou
Hodonín - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Hodonín, 
žel. st.“

VÝLUKA KUNOVICE - STARÉ MĚSTO U U. H.
5. - 6. 5. 2022

R56, S6, S5
OOd 5. 5. 2022 od 8:00 nepřetržitě do 6. 5. 2022 do 17:00 hodin bude 
probíhat výluka v úseku Staré Město u UH – Kunovice. Vlaky linky 
R56, S6, S5 budou po dobu výluky vedeny do/z stanice Kunovice, 
kde bude přestup z/na náhradní autobusovou dopravou (NAD), 
která bude organizována podle výlukového jízdního řádu linky 
xR56, xS6, xS5.

Náhradní doprava pojede po několika odlišných trasách:
směr z Veselí n.M. do Uh.Hradiště/St.Město u UH.:
trasa A - navazuje na přijíždějící spoje linky S6, R56 v Kunovicích.
trasa B - jede z Veselí n.M. dříve, aby byl zajištěn přestup v nácestných 
stanicích a St.Městě.
Ostatní spoje zajišťuje z Kunovic NAD dopravce Arriva vlaky s.r.o.

směr z St.Město u UH./Uh.Hradiště do Veselí n.M.:
trasa A - jede dříve, aby byl zajištěn přestup na vlak ve stanici Kunovice.
trasa B - navazuje na přijíždějící spoje ve St.Městě a přijíždí do Veselí 
n.M. opožděna.
Ostatní spoje zajišťuje NAD na přestup v Kunovicích dopravce 
Arriva vlaky s.r.o.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol je zajištěna u vybraných spojů linky xR56 
trasa A nákladním automobilem (nakládku a vykládku zavazadla 
si cestující zajišťuje sám).
Umístění zastávek náhradní dopravy:

• Veselí nad Moravou – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Veselí nad
Moravou, žel. st.“ (stanoviště 6)

• Veselí nad Mor.-Milokošť - na zastávce autobusů IDS JMK „Veselí nad 
Moravou, Milokošť“

• Uherský Ostroh – před staniční budovou
• Ostrožská Nová Ves – před staniční budovou
• Ostrožská Nová Ves lázně - na zastávce autobusů „Ostrožská Nová 
Ves, Novoveské lázně“

• Kunovice zastávka – v obci, na autobusové zastávce “Kunovice škola“
• Kunovice – před výpravní budovou na autobusové zastávce “Kunovice 
žel.st.“

• Uherské Hradiště – před staniční budovou
• Staré Město u Uherského Hradiště - u nádraží na zastávce autobusů 
„Staré Město, žel.st.“



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

17INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2022

POZVÁNKAPOZVÁNKA
DO BLANSKADO BLANSKA

Jak se do Blanska 
dostanete?

V sobotu 30. 4. 2022 můžete 
vyrazit na pálení čarodějnic do 
Blanska. Akci pořádá Kulturní 
středisko města Blanska -  
https://www.kulturablansko.cz.

Pohodlně autobusy linek xS2B - 
z centra Brna (od Grandu) nebo 
z Králova pole od nádraží - linky xS2K 
a 233.

Před pálením čarodějnic můžete 
navštívit místní zámek, kde se 
nachází Muzeum Blanenska  
s mnoha expozicemi -  
více na www.muzeum-blanenska.cz.

TIP: V sobotu můžete využít také 
jednodenní jízdenku za 150 Kč nebo 
190 Kč. 

Spojení si ověřte a 
hledejte na webu  
www.idsjmk.cz.

Přejeme vám krásný 
sobotní výlet.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

https://www.kulturablansko.cz/program/detail/624


